
Петак, 23. 12. 2022. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 102 - Страна 61 

 

koja lično (neposredno) obavljaju poslove ispitivanja, servisiranja 
i održavanja aparata za gašenje početnih požara ("Službene novine 
Federacije BiH" broj 4/22), u članu 23., iza riječi: "Ovaj pravilnik 
stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenim 
novinama Federacije BiH".", briše se tačka i dodaju se riječi: "i 
primjenjivati će se od 01.07.2023. godine." 

Član 2. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 07-02-1-1828-1/2021 
20. decembra 2022. godine 

Mostar 
Ministar 

Nermin Džindić, s. r. 
 

 
Na temelju članka 39. stav (6) i članka 161. točka 19) Zakona 

o zaštiti od požara i vatrogastvu ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 64/09), u suradnji s Federalnom upravom civilne zaš-
tite, Federalno ministarstvo energije, rudarstva i industrije donosi 

PRAVILNIK 
O DOPUNI PRAVILNIKA O UVJETIMA KOJE MORAJU 

ISPUNJAVATI PRAVNE OSOBE KOJE OBAVLJAJU 
KONTROLU ISPRAVNOSTI, SERVISIRANJE I 

ODRŽAVANJE APARATA, KAO I SADRŽAJU I NAČINU 
POLAGANJA STRUČNOG ISPITA ZA OSOBE KOJA 
OSOBNO (NEPOSREDNO) OBAVLJAJU POSLOVE 

ISPITIVANJA, SERVISIRANJA I ODRŽAVANJA 
APARATA ZA GAŠENJE POČETNIH POŽARA 

Članak 1. 
U Pravilniku o uvjetima koje moraju ispunjavati pravne 

osobe koje obavljaju kontrolu ispravnosti, servisiranje i održavanje 
aparata, kao i sadržaju i načinu polaganja stručnog ispita za osobe 
koja osobno (neposredno) obavljaju poslove ispitivanja, servisi-
ranja i održavanja aparata za gašenje početnih požara ("Službene 
novine Federacije BiH", broj 4/22), u članku 23., iza riječi: "Ovaj 
pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
"Službenim novinama Federacije BiH".", briše se točka i dodaju 
se riječi: "i primjenjivati će se od 01.07.2023. godine." 

Članak 2. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 07-02-1-1828-1/2021 
20. decembra 2022. godine 

Mostar 
Ministar 

Nermin Džindić, s. r. 

ФЕДЕРАЛНО МИНИСТАРСТВО 
ПОЉОПРИВРЕДЕ, ВОДОПРИВРЕДЕ И 

ШУМАРСТВА 

2288 
На основу члана 25. Закона о слатководном рибарству 

("Службене новине Федерације БиХ", број 64/04 и 27/10), фе-
дерални министар пољопривреде, водопривреде и шумарства 
доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНАМА ПРАВИЛНИКА О ОБЛИКУ И 

САДРЖАЈУ ОБРАСЦА ДОЗВОЛА ЗА СПОРТСКО-
РЕКРЕАТИВНИ РИБОЛОВ 

Члан 1. 
У Правилнику о облику и садржају обрасца дозволе за 

спортско-рекреативни риболов ("Службене новине Федера-
ције БиХ", број 71/05) члан 4. став (1) мијења се и гласи: 

"На обрасцима свих дозвола наведених у овом Правил-
нику (Прилози 1, 2 и 3) од врха према дну је текст сљедећег 
садржаја: 

1. Босна и Херцеговина, 
2. Федерација Босне и Херцеговине, 
3. назив министарства које издаје дозволу, 
4. грб Босне и Херцеговине у боји, 
5. назив дозволе, 
6. рок на који се дозвола издаје, 
7. серијски број дозволе, 
8. цијена дозволе." 
Став (2) брише се. 

Члан 2. 
Члан 10. мијења се и гласи: 

"Члан 10. 
Обрасци дневних, викенд и годишњих дозвола (корице) 

за држављане Босне и Херцеговине и стране држављане 
штампају се у тамноплавој боји, са жутим словима. 

Сви бројеви година, наведени у овом Правилнику се 
односе на лица која су у години издавања одређене дозволе 
навршила или ће навршити наведени број година. 

Риболов за држављане Босне и Херцеговине и стране 
држављане са сталним настањењем (пребивалиштем) у Босни 
и Херцеговини до 14 година живота дозвољен је само уз 
присуство лица старијег од 19 година." 

Члан 3. 
Члан 11. мијења се и гласи: 

"Члан 11. 
Висина накнаде за дневну дозволу за држављане Босне 

и Херцеговине и стране држављане утврђује се у износу од: 
1. 20,00 КМ за риболов у свим риболовним водама, 

осим у посебним ревирима, 
2. 40,00 КМ за риболов у риболовној зони посебан 

ревир. 
Висина накнаде за викенд дозволу за држављане Босне 

и Херцеговине и стране држављане утврђује се у износу од: 
1. 40,00 КМ за риболов у свим риболовним водама, 

осим у посебним ревирима, 
2. 80,00 КМ за риболов у риболовној зони-посебан 

ревир. 
Висина накнаде за годишњу дозволу утврђује се у 

износу од: 
1. 100,00 КМ за држављане Босне и Херцеговине и 

стране држављане са сталним пребивалиштем у 
Босни и Херцеговини од 18 до 65 година живота; 

2.а)  50,00 КМ за држављане Босне и Херцеговине и 
стране држављане са сталним пребивалиштем у 
Босни и Херцеговини од 14 до 18 и преко 65 година 
живота, 

б) 50,00 КМ за држављане Федерације Босне и 
Херцеговине инвалидна лица, лица са 
потешкоћама у развоју, незапослене особе, 
студенте, пензионере и риболовце женског спола 
старије од 18 година. 

3. 25,00 КМ за држављане Босне и Херцеговине и 
стране држављане са сталним пребивалиштем у 
Босни и Херцеговини до 14 година живота. 

Корисник риболовног подручја/зоне дужан је 10% од 
вриједности сваке издане дозволе уплатити Спортско-
риболовном савезу Федерације БиХ (у даљем тексту: Савез)." 

Члан 4. 
Члан 12. мијења се и гласи: 

"Члан 12. 
Годишњу дозволу из члана 11. став (3) тачка 2. овог 

Правилника издаје корисник риболовног подручја/зоне 
својим члановима који имају положен рибарски испит, за 
инвалидна лица и лица са потешкоћама у развоју само уз 



Број 102 - Страна 62 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Петак, 23. 12. 2022. 

 

предочен доказ о инвалидности надлежног стручног тијела за 
оцјену инвалидитета/потешкоћа у развоју, за незапослене 
особе уз потврду надлежне службе за запошљавање не старију 
од 30 дана, за студенте уз потврду о редовном студирању, за 
пензионере уз предочен одрезак задњег мјесеца пензије и за 
риболовце женског спола уз личну карту." 

 

Члан 5. 
Члан 16. се брише. 

Досадашњи члан 17. постаје члан 16. 

Члан 6. 
Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од дана 

објаве у "Службеним новинама Федерације БиХ", а 
примјењиваће се од 1. јануара 2023. године. 

Број 03-2/1-536-4/22 
15. децембра 2022. године 

Сарајево 
Министар 

Мр сц Шемсудин Дедић 
 

 

 

 
 

  



Петак, 23. 12. 2022. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 102 - Страна 63 

 

 
 

  



Број 102 - Страна 64 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Петак, 23. 12. 2022. 

 

 
 

  



Петак, 23. 12. 2022. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 102 - Страна 65 

 

 
Na osnovu člana 25. Zakona o slatkovodnom ribarstvu 

("Službene novine Federacije BiH", broj 64/04 i 27/10), federalni 
ministar poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA PRAVILNIKA O OBLIKU I SADRŽAJU 
OBRASCA DOZVOLA ZA SPORTSKO-REKREATIVNI 

RIBOLOV 

Član 1. 
U Pravilniku o obliku i sadržaju obrasca dozvole za sportsko-

rekreativni ribolov ("Službene novine Federacije BiH", broj 71/05) 
član 4. stav (1) mijenja se i glasi: 

"Na obrascima svih dozvola navedenih u ovom Pravilniku 
(Prilozi 1, 2 i 3) od vrha prema dnu je tekst sljedećeg sadržaja: 

1. Bosna i Hercegovina, 
2. Federacija Bosne i Hercegovine, 
3. naziv ministarstva koje izdaje dozvolu, 
4. grb Bosne i Hercegovine u boji, 
5. naziv dozvole, 
6. rok na koji se dozvola izdaje, 
7. serijski broj dozvole, 
8. cijena dozvole." 
Stav (2) briše se. 

Član 2. 
Član 10. mijenja se i glasi: 

"Član 10. 
Obrasci dnevnih, vikend i godišnjih dozvola (korice) za 

državljane Bosne i Hercegovine i strane državljane štampaju se u 
tamnoplavoj boji, sa žutim slovima. 

Svi brojevi godina navedeni u ovom Pravilniku se odnose na 
lica koja su u godini izdavanja određene dozvole navršila ili će 
navršiti navedeni broj godina. 

Ribolov za državljane Bosne i Hercegovine i strane 
državljane sa stalnim nastanjenjem (prebivalištem) u Bosni i 
Hercegovini do 14 godina života dozvoljen je samo uz prisustvo 
lica starijeg od 19 godina." 

Član 3. 
Član 11. mijenja se i glasi: 

"Član 11. 
Visina naknade za dnevnu dozvolu za državljane Bosne i 

Hercegovine i strane državljane utvrđuje se u iznosu od: 
1. 20,00 KM za ribolov u svim ribolovnim vodama, osim 

u posebnim revirima, 
2. 40,00 KM za ribolov u ribolovnoj zoni poseban revir. 

Visina naknade za vikend dozvolu za državljane Bosne i 
Hercegovine i strane državljane utvrđuje se u iznosu od: 

1. 40,00 KM za ribolov u svim ribolovnim vodama, osim 
u posebnim revirima, 

2. 80,00 KM za ribolov u ribolovnoj zoni-poseban revir. 
Visina naknade za godišnju dozvolu utvrđuje se u iznosu od: 
1. 100,00 KM za državljane Bosne i Hercegovine i strane 

državljane sa stalnim prebivalištem u Bosni i 
Hercegovini od 18 do 65 godina života; 

2.a) 50,00 KM za državljane Bosne i Hercegovine i strane 
državljane sa stalnim prebivalištem u Bosni i 
Hercegovini od 14 do 18 i preko 65 godina života, 

b) 50,00 KM za državljane Federacije Bosne i 
Hercegovine invalidna lica, lica sa poteškoćama u 
razvoju, nezaposlene osobe, studente, penzionere i 
ribolovce ženskog spola starije od 18 godina. 

3. 25,00 KM za državljane Bosne i Hercegovine i strane 
državljane sa stalnim prebivalištem u Bosni i 
Hercegovini do 14 godina života. 

Korisnik ribolovnog područja/zone dužan je 10% od 
vrijednosti svake izdane dozvole uplatiti Sportsko-ribolovnom 
savezu Federacije BiH (u daljnjem tekstu: Savez)." 

Član 4. 
Član 12. mijenja se i glasi: 

"Član 12. 
Godišnju dozvolu iz člana 11. stav (3) tačka 2. ovog 

Pravilnika izdaje korisnik ribolovnog područja/zone svojim 
članovima koji imaju položen ribarski ispit, za invalidna lica i lica 
sa poteškoćama u razvoju samo uz predočen dokaz o invalidnosti 
nadležnog stručnog tijela za ocjenu invaliditeta/poteškoća u 
razvoju, za nezaposlene osobe uz potvrdu nadležne službe za 
zapošljavanje ne stariju od 30 dana, za studente uz potvrdu o 
redovnom studiranju, za penzionere uz predočen odrezak zadnjeg 
mjeseca penzije i za ribolovce ženskog spola uz ličnu kartu." 

Član 5. 
Član 16. se briše. 

Dosadašnji član 17. postaje član 16. 

Član 6. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objave 

u "Službenim novinama Federacije BiH", a primjenjivat će se od 
1. januara 2023. godine. 

Broj 03-2/1-536-4/22 
15. decembra 2022. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Mr. sci. Šemsudin Dedić 
 

  



Број 102 - Страна 66 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Петак, 23. 12. 2022. 

 

 
 

  



Петак, 23. 12. 2022. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 102 - Страна 67 

 

 
 

  



Број 102 - Страна 68 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Петак, 23. 12. 2022. 

 

 
 

  



Петак, 23. 12. 2022. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 102 - Страна 69 

 

 
Na temelju članka 25. Zakona o slatkovodnom ribarstvu 

("Službene novine Federacije BiH", broj 64/04 i 27/10), federalni 
ministar poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA PRAVILNIKA O OBLIKU I SADRŽAJU 
OBRASCA DOZVOLA ZA SPORTSKO-REKREACIJSKI 

RIBOLOV 

Članak 1. 
U Pravilniku o obliku i sadržaju obrasca dozvole za sportsko-

rekreacijski ribolov ("Službene novine Federacije BiH", broj 
71/05) članak 4. stavak (1) mijenja se i glasi: 

"Na obrascima svih dozvola navedenih u ovom Pravilniku 
(Prilozi 1, 2 i 3) od vrha prema dnu je tekst sljedećeg sadržaja: 

1. Bosna i Hercegovina, 
2. Federacija Bosne i Hercegovine, 
3. naziv ministarstva koje izdaje dozvolu, 
4. grb Bosne i Hercegovine u boji, 
5. naziv dozvole, 
6. rok na koji se dozvola izdaje, 
7. serijski broj dozvole, 
8. cijena dozvole." 
Stavak (2) briše se. 

Članak 2. 
Članak 10. mijenja se i glasi: 

"Članak 10. 
Obrasci dnevnih, vikend i godišnjih dozvola (korice) za 

državljane Bosne i Hercegovine i strane državljane tiskaju se u 
tamnoplavoj boji, sa žutim slovima. 

Svi brojevi godina navedeni u ovom Pravilniku se odnose na 
osobe koje su u godini izdavanja određene dozvole navršile ili će 
navršiti navedeni broj godina. 

Ribolov za državljane Bosne i Hercegovine i strane 
državljane sa stalnim nastanjenjem (prebivalištem) u Bosni i 
Hercegovini do 14 godina života dozvoljen je samo uz prisustvo 
osobe starije od 19 godina." 

Članak 3. 
Članak 11. mijenja se i glasi: 

"Članak 11. 
Visina naknade za dnevnu dozvolu za državljane Bosne i 

Hercegovine i strane državljane utvrđuje se u iznosu od: 
1. 20,00 KM za ribolov u svim ribolovnim vodama, osim 

u posebnim revirima, 
2. 40,00 KM za ribolov u ribolovnoj zoni poseban revir. 
Visina naknade za vikend dozvolu za državljane Bosne i 

Hercegovine i strane državljane utvrđuje se u iznosu od: 

1. 40,00 KM za ribolov u svim ribolovnim vodama, osim 
u posebnim revirima, 

2. 80,00 KM za ribolov u ribolovnoj zoni-poseban revir. 
Visina naknade za godišnju dozvolu utvrđuje se u iznosu od: 
1. 100,00 KM za državljane Bosne i Hercegovine i strane 

državljane sa stalnim prebivalištem u Bosni i 
Hercegovini od 18 do 65 godina života; 

2.a) 50,00 KM za državljane Bosne i Hercegovine i strane 
državljane sa stalnim prebivalištem u Bosni i 
Hercegovini od 14 do 18 i preko 65 godina života, 

b) 50,00 KM za državljane Federacije Bosne i 
Hercegovine invalidne osobe, osobe sa poteškoćama 
u razvoju, nezaposlene osobe, studente, 
umirovljenike i ribolovce ženskog spola starije od 18 
godina. 

3. 25,00 KM za državljane Bosne i Hercegovine i strane 
državljane sa stalnim prebivalištem u Bosni i 
Hercegovini do 14 godina života. 

Korisnik ribolovnog područja/zone dužan je 10% od 
vrijednosti svake izdane dozvole uplatiti Sportsko-ribolovnom 
savezu Federacije BiH (u daljnjem tekstu: Savez)." 

Članak 4. 
Članak 12. mijenja se i glasi: 

"Članak 12. 
Godišnju dozvolu iz članka 11. stavak (3) točka 2. ovoga 

Pravilnika izdaje korisnik ribolovnog područja/zone svojim 
članovima koji imaju položen ribarski ispit, za invalidne osobe i 
osobe sa poteškoćama u razvoju samo uz predočen dokaz o 
invalidnosti nadležnog stručnog tijela za ocjenu invaliditeta/ 
poteškoća u razvoju, za nezaposlene osobe uz potvrdu nadležne 
službe za zapošljavanje ne stariju od 30 dana, za studente uz 
potvrdu o redovnom studiranju, za umirovljenike uz predočen 
odrezak zadnjeg mjeseca mirovine i za ribolovce ženskog spola uz 
osobnu iskaznicu." 

Članak 5. 
Članak 16. se briše. 
Dosadašnji članak 17. postaje članak 16. 

Članak 6. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objave 

u "Službenim novinama Federacije BiH", a primjenjivat će se od 
1. siječnja 2023. godine. 

Broj 03-2/1-536-4/22 
15. prosinca 2022. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Mr. sci. Šemsudin Dedić 
 

  



Број 102 - Страна 70 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Петак, 23. 12. 2022. 

 

 
 

  



Петак, 23. 12. 2022. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 102 - Страна 71 

 

 
 

  



Број 102 - Страна 72 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Петак, 23. 12. 2022. 

 

 
 

  


